Assunto: Projeto de Lei  nº 38/2023

Trata-se de parecer ao projeto de lei nº 38/2023, de autoria do Sr. Prefeito
Municipal, na qual “Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial no valor de
R$  271.868,00  (duzentos  e  setenta  e  um  mil  oitocentos  e  sessenta  e  oito  reais),  ao
Orçamento Programa 2023, nos Departamentos Municipais de Esportes e Lazer, de Saúde e
de  Urbanismo e  Habitação,  para  atendimento de projetos,  atividades e  pagamentos  das
despesas relacionadas que especifica”, no valor de R$ 271.868,00 (duzentos e setenta e um
mil oitocentos e sessenta e oito reais), conforme classificação constante do Anexo I. 

I  - Projeto 1024 – Adequações/Reformas de Unidades Esportivas – Obras e Instalações –
Emendas Parlamentares Individuais – execícios anteriores - (Emenda Impositiva nº 015/2021
da Vereadora Delmira de Moraes Jerônimo - Reformas nos sanitários da Quadra de esportes